РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  142                                                                                   от 27.10.2020 года

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
в Терновском муниципальном районе
На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 №96), приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 08.09.2020 № 806 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории Воронежской области», от 27.10.2020 года № 1007 «О мерах по обеспечению проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории Воронежской области», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний приказываю:

1. Провести с 02 ноября по 29 ноября 2020 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в муниципальных  казенных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Терновского муниципального района в соответствии с графиком (приложение № 1) (далее – муниципальный этап Олимпиады).
2. Утвердить координаторов муниципального этапа Олимпиады в Терновском муниципальном районе (Приложение № 2).
3. Утвердить составы оргкомитета и состав членов жюри муниципального этапа Олимпиады (приложения №№ 3,4).

5. Утвердить места проведения муниципального этапа Олимпиады, в том числе с обеспечением доступа образовательных организаций к региональной тестирующей системе  (приложение 5).
6. Директорам общеобразовательных учреждений:

6.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения муниципального этапа Олимпиады в Терновском муниципальном районе.

6.2. Обеспечить ознакомление участников муниципального этапа олимпиады с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 №96) (далее – Порядок), сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, с дальнейшей регистраций заявлений в Книге регистрации заявлений участников всероссийской олимпиады школьников.

6.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6.4. Назначить организаторов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
6.5. Составить список участников с указанием места их участия в муниципальном этапе Олимпиады (в образовательной организации или дома в зависимости от технической возможности);
6.6. Обеспечить хранение олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады с соблюдением мер строгой конфиденциальности;

6.7. Принять меры к сохранению конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов муниципальноо этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК);

6.8. Осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к проведению муниципального этапа Олимпиады.

           6.9. Обеспечить условия для проведения Олимпиады в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе обеспечение дежурств и прозрачность проведения Олимпиады.
         7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи  Лошакова О.А..
Руководитель отдела по образованию
и делам молодежи                                                         М.А. Сухорукова
Приложение 1

к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 26.10.2020 года, № 142
График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

	№ п/п
	Дата
	Общеобразовательный предмет

	1.
	02.11.2020
	Биология

	2.

	Литература

	3.

	Физика

	4.

	Испанский язык

	5.

	Французкий язык

	6.
	06.11.2020
	История

	7.

	ОБЖ

	8.

	Русский язык

	9.

	Технология

	10.
	15.11.2020
	Астрономия

	11.

	Искусство (мировая художественная культура)

	12.

	Экология

	13.

	Экономика

	14.
	22.11.2020
	Немецкий язык

	15.

	География

	16.

	Право

	17.

	Математика

	18.

	Физическая культура

	19.
	29.11.2020
	Информатика

	20.

	Итальянский язык

	21.

	Китайский язык

	22.

	Английский язык

	23.

	Обществознание

	24.

	Химия

Приложение  2
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района
от 26.10.2020 года № 142

Список муниципальных координаторов в ОУ района
Всероссийской олимпиады школьников (муниципальный  этап)

в 2020/2021 учебном году

	№ п/п
	ОУ

	1
	МКОУ Алешковская СОШ (Данцева Нина Ивановна)

	2
	МКОУ Братковская СОШ (Чиченева Марина Дмитриевна)

	3
	МКОУ Дубровская СОШ (Маркаданова Наталья Николаевна)

	4
	МКОУ Есиповская СОШ (Рожнов Александр Иванович)

	5
	МКОУ Козловская СОШ ( Путинцева Елена Петровна)

	6
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ (Журавлева Оксана Николаевна)

	7
	МКОУ Народнинская СОШ (Юрьева Светлана Викторовна)

	8
	МКОУ Русановская СОШ (Жданкина Ирина Евгеньевна)

	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1 (Аксенова Наталья Дмитриевна)

	10
	МКОУ Терновская СОШ № 2 (Косачева Наталья Владимировна)

	11
	МКОУ Липяговская ООШ (Постникова Наталья Викторовна)

	12
	МКОУ Новотроицкая ООШ (Черкасова Римма Андреевна)

	13
	МКОУ Полянская ООШ (Насонова Светлана Ивановна)

Приложение 3
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 26.10.2020 года, № 142
Районный оргкомитет

Всероссийской олимпиады школьников (муниципальный  этапа)

в 2020/2021 учебном году

	ФИО
	Должность

	Лошаков О.А.
	Ведущий специалист отдела по образованию и делам молодежи, председатель районного оргкомитета

	Елагина Ж.В.
	Старший инспектор отдела,  заместитель председателя районного оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Юдина Н.В.
	Инспектор отдела

	Бочкова Н.В.
	Инспектор отдела

	Савельева И.А.
	Инспектор отдела

	Петровций Т.Ю.
	Специалист отдела

Приложение  4
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района
от 26.10.2020 года № 142
Члены жюри
Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

Русский язык, литература

	ФИО
	Должность, место работы

	Юдина Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Безрукова Елена Викторовна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ №1

	Мерзликина Ольга Александровна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ №2

	Письменская Лидия Михайловна
	Учитель русского языка

МКОУ Есиповская СОШ

	Ряховская Марина Борисовна
	Учитель русского языка

МКОУ Козловская СОШ

	Шульгина Лидия Ивановна
	Учитель русского языка

МКОУ Народнинская СОШ

	Глотова Наталия Ивановна
	Учитель русского языка

МКОУ Алешковская СОШ

	Юрьева Светлана Викторовна
	Учитель русского языка

МКОУ Народнинская СОШ

	Фролова Римма Михайловна
	Учитель русского языка

МКОУ Алешковская СОШ

	Маренкова Нина Николаевна
	Учитель русского языка МКОУ

Костино-Отдельская СОШ

	Бессонова Елена Ивановна
	Учитель русского языка МКОУ

 Русановская СОШ

	Турунина Наталия Викторовна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ № 1

	Денисова Татьяна Николаевна
	Учитель русского языка

МКОУ Терновская СОШ № 2

Иностранные языки

	Юдина Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Бондарь Татьяна Алексеевна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Терновская СОШ №1

	Лошакова Ирина Борисовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Русановская СОШ

	Белолипецкая Марина Юрьевна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Терновская СОШ №1

	Абарина Светлана Викторовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Алешковская СОШ

	Ковешникова Елена Анатольевна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Козловская СОШ

	Жилкина Татьяна Викторовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Терновская СОШ №1

	Постникова Наталия Викторовна
	Учитель иностранного языка

МКОУ Липяговская ООШ

Математика
	Точилкина Надежда Валентиновна
	Председатель жюри

учитель математики

МКОУ Терновской СОШ №1

	Воробьева Любовь Владимировна
	Учитель математики

МКОУ Алешковская СОШ

	Салий Ольга Викторовна
	Учитель математики

 МКОУ Липяговская ООШ

	Путинцева Елена Петровна
	Учитель математики

МКОУ Козловская СОШ

	Маренкова Анна Григорьевна
	Учитель математики

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Щербатых Галина Алексеевна
	Учитель математики

 МКОУ Терновская СОШ № 1

Технология

	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Макаров Сергей Владимирович
	Учитель технологии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Семенихин Александр Юрьевич
	Учитель технологии

МКОУ  Терновская СОШ № 1

	Сеферова Багарат Рамалдановна
	Учитель технологии

МКОУ  Липяговская ООШ

	Скогорев Сергей  Вячеславович
	Учитель технологии

МКОУ Козловская СОШ

Физическая культура
	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Щербатых Евгений Иванович
	Учитель физической культуры

МКОУ Козловская СОШ

	Семенихина Раиса Витальевна
	Учитель физической культуры

МКОУ Братковская СОШ

	Песков Анатолий Викторович
	Учитель физической культуры

МКОУ Народнинская СОШ

	Садовский Тимур Казимирович
	Учитель физической культуры

МКОУ Терновская СОШ №1

	Сухоруков Николай Владимирович
	Учитель физической культуры

МКОУ Терновская СОШ №2

	Фонова Светлана Михайловна
	Учитель физической культуры

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Семенихин Александр Юрьевич
	Учитель физической культуры

МКОУ Терновская СОШ № 1

	Бессонов Алексей Алексеевич
	Учитель физической культуры

МКОУ Русановская СОШ

	Жегульский Сергей Акимович
	Учитель физической культуры

МКОУ Новотроицкая ООШ

	Кудрявцев Евгений Алексеевич
	Учитель физической культуры

МКОУ Есиповская СОШ

	Маляревский Виталий Генннадьевич
	Учитель физической культуры

МКОУ Дубровская СОШ

Обществознание, история, право.

	Юдина Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Аксенова Наталья Дмитриевна
	Учитель истории

МКОУ Терновская СОШ №1

	Толубаева Вера Николаевна
	Учитель истории

МКОУ Терновская СОШ №2

	Ряховская Ирина Ивановна
	Учитель истории

МКОУ Козловская СОШ

	Берестнева Мария Ивановна
	Учитель истории

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Бакина Оксана Викторовна
	Учитель истории

МКОУ Русановскоая СОШ

	Мельгунова Наталья Леонидовна
	Учитель истории

МКОУ Алешковская СОШ

МХК

	Юдина Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Кузнецов Игорь Геннадьевич
	Учитель МХК

МКОУ Алешковская СОШ

Физика, астрономия

	Точилкина Надежда Валентиновна
	Председатель жюри

учитель математики

МКОУ Терновской СОШ №1

	Ерофеева Галина Алексеевна
	Учитель физики

МОУ Полянская ООШ

	Щербатых Галина Алексеевна
	Учитель физики

МКОУ Терновская СОШ № 1

	Коротаева Надежда Александровна
	Учитель физики

МКОУ Козловская СОШ

	Гайдарова Надежда Васильевна
	Учитель физики

МКОУ Русановская СОШ

Биология

	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Просецкая Маргарита Александровна
	Учитель биологии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Пастушкова Мария Александровна
	Учитель биологии

МКОУ Есиповская СОШ

	Докучаева Елена Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Народнинская СОШ

	Данцева Нина Ивановна
	Учитель биологии

МКОУ Алешковская СОШ

	Мельникова Елена Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Русановская СОШ

	Школьникова Элла Станиславовна
	Учитель биологии

МКОУ Полянская ООШ

	Журавлева Оксана Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Экология

	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Просецкая Маргарита Александровна
	Учитель биологии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Мельникова Елена Николаевна
	Учитель биологии

МКОУ Русановская СОШ

	Школьникова Элла Станиславовна
	Учитель биологии

МКОУ Полянской ООШ

	Якунина Татьяна Вячеславовна
	Учитель биологии

МКОУ Терновская СОШ №2

Химия

	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Григорьева Наталья Александровна
	Учитель химии

МКОУ Терновская СОШ №2

	Жегульская Вера Владимировна
	Учитель химии

МКОУ Козловская СОШ

	Маркаданова Наталья Николаевна
	Учитель химии

 МКОУ Дубровская  СОШ

	Докучаева Елена Николаевна
	Учитель химии

МКОУ Народнинская СОШ

	Сеферова Багарат Рамандановна
	Учитель химии

МКОУ Липяговская ООШ

География
	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Котова Людмила Владимировна
	Учитель географии

МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	Миловидова Оксана Викторовна
	Учитель географии

МКОУ Терновская СОШ №1

	Якунина Татьяна Вячеславовна
	Учитель географии

МКОУ Терновская СОШ №2

	Канищева Татьяна Павловна
	Учитель географии

МКОУ  Народнинская СОШ

	Ряховская Ирина Ивановна
	Учитель географии

МКОУ Козловская СОШ

	Докучаева Надежда Валентиновна
	Учитель географии

МКОУ Липяговская ООШ

Экономика

	Точилкина Надежда Валентиновна
	Председатель жюри

учитель математики

МКОУ Терновской СОШ №1

	Буянов Сергей Николаевич
	Учитель информатики

МКОУ Терновская СОШ №1

	Садовский Тимур Казимирович
	Учитель экономики
МКОУ Терновская СОШ №1

Информатика
	Точилкина Надежда Валентиновна
	Председатель жюри

учитель математики

МКОУ Терновской СОШ №1

	Косачева Наталья Владимировна
	Учитель информатики

МКОУ Терновская СОШ № 2

	Буянов Сергей Николаевич
	Учитель информатики

МКОУ Терновская СОШ №1

	Шумилина Маргарита Алексеевна
	Учитель информатики

МКОУ Есиповская СОШ

ОБЖ

	Бочкова Надежда Владимировна
	Председатель жюри

инспектор
Терновский отдел по образованию и делам молодежи

	Макаров Сергей Владимирович
	Учитель ОБЖ

МКОУ Терновская СОШ №1

	Семенихин Александр Юрьевич
	Учитель ОБЖ

МКОУ Терновская СОШ № 1

	Сухоруков Николай Владимирович
	Учитель ОБЖ

МКОУ Терновская СОШ №2

	Жегульский Сергей Акимович
	Учитель ОБЖ

МКОУ Новотроицкая СОШ

	Скогорев Сергей Вячеславович
	Учитель ОБЖ

МКОУ Козловская СОШ

	Бессонов Алексей  Алексеевич
	Учитель ОБЖ

МКОУ Русановская СОШ

Приложение  5
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района
от 26.10.2020 года № 142

Места проведения
Всероссийской олимпиады школьников (муниципальный  этап)

в 2020/2021 учебном году

	№ п/п
	ОУ

	1
	МКОУ Алешковская СОШ

	2
	МКОУ Братковская СОШ

	3
	МКОУ Дубровская СОШ

	4
	МКОУ Есиповская СОШ

	5
	МКОУ Козловская СОШ

	6
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	7
	МКОУ Народнинская СОШ

	8
	МКОУ Русановская СОШ

	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1

	10
	МКОУ Терновская СОШ № 2

	11
	МКОУ Липяговская ООШ

	12
	МКОУ Новотроицкая ООШ

	13
	МКОУ Полянская ООШ